
گزارش 6a r m a n m e l i . i rسال پنجم
شماره   1844

گزارش

کوتاه

چهارشنبه 
1403 .03 .16

27    ذی القعده     1445/    5  ژوئن  2024
کره بدون انقطاع  مذا

 ادامه دارد
ادامه از صفحه2

باقری همچنین با بیان اینکه »جمهوری 
اسلامی ایران از اراده لازم برای رسیدن به یک 
کرات رفع تحریم ها  راه حل پایدار در مورد مذا
نیز  حاضر  حال  در  گفت:  است«،  برخوردار 
کرات جاری است و تبادل پیام ها ادامه  مذا
دارد و رایزنی های ما با مقامات مختلف مرتبط با 
کرات ادامه دارد و ایران این مسیر را با جدیت  مذا

و اقتدار ادامه می دهد. 
   توانایی لازم برای ارسال پیام به ایران 

را داریم
 همچنین مقامات آمریکایی نیز به صورت 
تلویحی این مورد را تایید کرده اند؛ خبرنگاری 
از سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در نشست 
خبری پرسید: علی باقری کنی، سرپرست وزارت 
امور خارجه ایران درباره تبادل پیام بین دو ایران 
و آمریکا اعلام کرد که این تبادل پیام ادامه دارد 
آیا شما این اظهارات را تایید می کنید؟ میلر در 
پاسخ گفته: ما همیشه اعلام کرده ایم که دارای 
توانایی لازم برای ارسال پیام به ایران هستیم و 
این کار را زمانی که در راستای منافع ما باشد، 

انجام می دهیم. 
   فتنه های اروپایی؛ ارسال پیش نویس 

علیه ایران به شورای حکام
 با وجود اینکه ایران و آمریکا جبهه و میز 
کرات را در ارتباط با پرونده هسته ای به  مذا
کشورهای عربی منتقل کرده اند، به طوری که در 
طول یک سال گذشته همه اخبار در ارتباط با 
ایران و آمریکا از طریق این کشورها مخابره می شد 
و واضح است که دو کشور در صدد نزدیک کردن 
اراده های خود برای رسیدن به راه حلی برای 
رسیدن به دو موضوع یکی از نظر آمریکایی ها 
و  هسته ای  بمب  به  ایران  دسترسی  عدم 
دیگری از نظر ایرانی ها رفع کامل تحریم های 
هسته ای است؛ اما این بار گویا اروپ ایی ها به 
دنبال سیاست های خصمانه ای علیه ایران 
که بعد از اخبار مختلف در ارتباط  هستند، چرا
با تلاش های تروئیکا برای صدور یک قطعنامه 
علیه ایران هستند. خبرنگار ارشد وال استریت 
ژورنال با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 
)توئیتر سابق( ادعا کرد که پیش نویس قطعنامه  
درباره برنامه هسته ای ایران به دبیرخانه شورای 
حکام ارائه شده است. لارنس نورمن در پیام 
خود نوشته است: به من گفته شده که قطعنامه 
تروئیکا علیه ایران در شورای حکام رسما ارائه 
شده است. در این سند که خبرگزاری رویترز 
هفته پیش مدعی توزیع آن بین اعضای شورای 
حکام شد، از روند همکاری ها میان ایران و 
آژانس انتقاد و از رافائل گروسی، مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی خواسته شده که گزارش 
جامع تری را از فعالیت های اتمی ایران ارائه کند. 

کنش مدیرکل   وا
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
جمع خبرنگاران در وین از صدور قطعنامه 
علیه ایران در نشست شورا نه حمایت و نه با آن 
مخالفت کرد؛ اما به طور تلویحی فشار بر ایران را 
رویکرد سنجیده ای ندانست و با اشاره به سفر 
اخیرش به تهران و دیدار با مقام های کشورمان 

گفت که به تعاملات با ایران ادامه می دهد. 
  در نهایت

 واقعیت آن است که در حال حاضر ایران و 
آمریکا بدون حضور اروپایی ها در حال ارسال 
کراتی با یکدیگر هستند تا این حد  پیام و مذا
کراتی بین طرفیت قطع نشود، اما  از توان مذا
کرات می خواهند  اروپایی ها سهمی از این مذا
کرات بودند  چرا که از 2003 به این سو درگیر مذا
از قرار معلوم بر اساس برخی اخبار قبل از 
سقوط بالگرد رئیس جمهور فقید ایران نیز 
کره کنندگان ایرانی و  قرار بر این بوده که مذا
کراتی را آغاز کنند که فعلا  اروپایی با یکدیگر مذا
معطل مانده است. لذا تلاش های اروپایی ها 
برای ارسال پرونده ایران به شورای حکام را در 
دو سطح می توان مورد تحلیل و ارزیابی قرار 
داد. اول اینکه آمریکایی ها به اروپایی ها فشار 
کرات کنند و در  آورده اند که آنها را وارد میز مذا
سطح دیگر نیز می توان این تحلیل را ارایه داد 
که اولا اروپا به رغم تلاش های زیاد در واسطه 
گری بین ایران و آمریکا سهم خود را از هر توافق 
با ایران می خواهد و در ثانی درصدد است 
سایر پرونده هایش با تهران را هم همچون 
مساله صادرات پهپاد های ایرانی به روسیه را 
کرات با ایران بکشاند. در هر صورت  به میز مذا
تلاش های اروپا را می توان به سهم خواهی آنها 

کرات ایران و آمریکا دانست.  از مذا

 بررسی صلاحیت  داوطلبان 
در نهایت صحت و سرعت 

آرمان ملی: سخنگوی شورای نگهبان در یک 
گفت وگوی تلویزیونی درباره بررسی صلاحیت ۸0 
داوطلب انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: 
پرونده همه داوطلبان را از وزارت کشور تحویل 
گرفتیم و مهلت پنج روزه شورای نگهبان برای 
بررسی صلاحیت این افراد از سه شنبه آغاز شد که 
اولین جلسه هم برگزار شد. هادی طحان نظیف 
با بیان اینکه تمام تلاش ما این است که بررسی 
صلاحیت ها در نهایت صحت، اتقان و با سرعت 
انجام شود، ادامه داد: برخی مدارک و اسناد از 
خود داوطلب گرفته شده و ممکن است برخی 
استعلامات از دستگاه های مربوطه انجام شود. 

مبنای ما قانون اساسی است. 

ادامه از صفحه 2
مهم  نیاز  »تأمین  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
منطقه« و »واردآوردن ضربه ای اساسی به رژیم 
گی مهم عملیات طوفان الاقصی  جنایتکار« را دو ویژ
برشمردند و افزودند: آمریکا، عناصر صهیونیزم جهانی 
و برخی دولت های منطقه، نقشه بزرگ و دقیقی 
برای تغییر مناسبات و معادلات منطقه طراحی 
کرده بودند تا با ایجاد ارتباطات مورد نظرشان میان 
رژیم صهیونیستی و دولت های منطقه ، زمینه های 
تسلط رژیم منحوس بر سیاست و اقتصاد غرب آسیا 
و همه دنیای اسلام فراهم شود. ایشان افزودند: 
این نقشه شوم به لحظات اجرا کاملاً نزدیک شده 
بود که طوفان معجزه  آفرین الاقصی آغاز شد و همه 
بافته های آمریکا، صهیونیزم و دنباله های آنان را بر 
، امیدی  باد داد؛ بگونه ای که با حوادث ۸ ماه اخیر
به احیای دوباره آن نقشه وجود ندارد. مقام معظم 
رهبری، جنایات بی سابقه و قساوت بی حدومرز رژیم 
ددمنش و حمایت دولت آمریکا از این وحشی گری ها 
کنش های عصبی به باطل شدن توطئه بزرگ  را وا
بین المللی برای مسلط کردن رژیم صهیونیستی 
گی  دوم  بر منطقه دانستند. ایشان در تبیین ویژ
غیرقابل  ضربه  واردآوردن  یعنی  طوفان الاقصی 
جبران به رژیم صهیونیستی، به اعترافات تحلیلگران و 
صاحبه نظران آمریکایی و اروپایی و حتی وابستگان به 
رژیم منحوس استناد کردند و افزودند: آنها هم اذعان 
دارند که رژیم اشغالگر با آن همه یال و کوپالِ ادعایی، 
از یک گروه مقاومت شکست سختی خورده و بعد از ۸ 
ماه به هیچ یک از اهداف حداقلی خود نرسیده است. 

    جهان در آغاز پایان رژیم صهیونیستی است
حضرت آیت  ا... خامنه ای با اشاره به سخن یک 
تحلیلگر غربی درباره قدرت طوفان الاقصی برای 
تغییر دادن قرن بیست ویکم، افزودند: تحلیلگران و 
مورخان دیگری هم به آشفتگی و سرگیجه رژیم، موج 
کنان  مهاجرت معکوس، ناتوانی در حفاظت از سا
سرزمین های اشغالی و رسیدن پروژه صهیونیستی 
کید کرده اند که  به نفس های آخر خود، اشاره و تأ
»جهان در آغاز پایان رژیم صهیونیستی است.« 

ایشان با اشاره به تبدیل مسأله فلسطین به مسأله 
اول دنیا و تظاهرات ضدصهیونیستی در لندن، 
گفتند: سال های  پاریس و دانشگاه های آمریکا، 
آمریکایی-  کز تبلیغاتی و رسانه ای  متمادی مرا
صهیونیستی برای فراموش شدن مسئله فلسطین 
تلاش کردند، اما در پرتو طوفان الاقصی و ایستادگی 
کنون مسأله اول جهان است  مردم غزه، فلسطین ا
و آمریکا هم در مقابل اجماع جهانی ملت ها دچار 
انفعال شده و دیر یا زود مجبور می شود دستش 
را از پشت رژیم صهیونیستی بردارد. مقام معظم 
رهبری مصیبت های مردم غزه از جمله شهادت 
حدود ۴0هزار نفر و کشتار حدود ۱۵هزار کودک و 
نوزاد و شیرخوار را هزینه  سنگین ملت فلسطین 
در مسیر نجات از دست صهیونیست ها خواندند 
و گفتند: مردم غزه به برکت ایمان اسلامی و اعتقاد 
به آیات قرآنی، همچنان مشکلات را تحمل و با 
ایستادگی اعجاب برانگیز از حماسه سازان و مبارزان 
مقاومت دفاع می کنند. ایشان محاسبه غلط رژیم 
صهیونیستی درباره توانایی های جبهه بزرگ مقاومت 
را باعث ورود آن رژیم به دالان بن بستی دانستند که 
شکست های پی درپی را نصیب آن می کند و به حول 
و قوه الهی راه نجاتی برای خروج از این بن بست 
نخواهد داشت. جمع بندی مقام معظم رهبری 
از سخنان شان درباره فلسطین این جملات بود: 
تبلیغاتی  با وجود حرف های  رژیم صهیونیستی 
غرب، در پیش چشم مردم جهان در حال ذوب 
شدن و تمام شدن است و به جز ملت ها، بسیاری از 
سیاسیون جهان و حتی صهیونیست ها این واقعیت 
را فهمیده اند. مقام معظم رهبری در بخش دوم 
سخنانشان به حادثه شهادت جانگداز رئیس جمهور 
مغتنم و عزیز و پر کار و همراهان ایشان پرداختند و 
گفتند: هر یک از همراهان رئیس جمهور به نوبه خود 

شخصیت های ارزشمندی بودند. 
حضرت آیت ا... خامنه ای در تجلیل از همراهان 
آل هاشم  آقای  مرحوم  گفتند:  رئیس جمهور 
امام جمعه فعال، مردمی و شایسته شهر تبریز و 
نماینده رهبری در استان مهم آذربایجان شرقی 
و شخصیتی ارزنده بود که ارتباطات قلبی و کاری 

دانشجویان،  جوانان،  جمله  از  مردم  قاطبه  با 
هنرمندان و ورزشکاران برقرار می کرد. مقام معظم 
رهبری افزودند: آقای امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه 
کره کننده ای قوی، با  فعال، پر کار و با ابتکار نیز مذا
هوش و پایبند به مبانی و اصول بود. همچنین سایر 
همراهان چه استاندار آذربایجان شرقی و چه آن برادر 
مأمور حفاظت رئیس جمهور و چه آن سه عزیز کادر 
پرواز همگی بر اساس گفته های آشنایان، افرادی 

شایسته، برجسته و مؤمن بودند. 
ایشان فقدان این عزیزان را حقیقتاً خسارت 
برای کشور خواندند و گفتند: قرآن کریم در سوره 
کشته  که در راه خدا  کسانی  بقره می فرماید »به 
که آنها زنده هستند اما  می شوند، مُرده نگویید چرا
شما نمی دانید« و از آنجا که در این آیه بحثی درباره 
حرکت نظامی و جنگ نیست، هر کسی در راه خدا 
همچون راه خدمت به مردم، کار جهادی برای آنها 
و راه اداره کشور و پیشرفت نظام جمهوری اسلامی 
کشته شود شهید است. مقام معظم رهبری، آقای 
رئیسی و همراهان ایشان را مشمول این آیه شریفه 
قرآن خواندند و افزودند: ما این عزیزان را شهدای 
خدمت می دانیم همچنآنکه تعبیر با ارزش شهید 

خدمت و شهید جمهور از دل مردم جوشید.

   ان شاءا... یک رئیس جمهور شایسته برای 
ملت ایران تعیین شود

برای  را  رئیس جمهور  فقدان  مصیبت  ایشان 
گی ها و  کشور جداً سنگین دانستند و در بیان ویژ
خصوصیات برجسته و ممتاز شهید رئیسی گفتند: 
همه اعتراف کردند که او مرد کار و عمل و خدمت 
روز  و  برای خدمت شب  بود.  و صداقت  و صفا 
نمی شناخت. رئیسی عزیز در خدمتگزاری به کشور 
و ملت نصاب جدیدی ایجاد کرد که با وجود تلاش 
کنون در این حد و حجم و  خدمتگزاران قبلی، تا
کیفیت و با این صداقت و پر کاری نبوده است. تحرک 
فراوان و با برکت در سیاست خارجی برای حال و آینده 
کشور و استفاده از فرصت ها و برجسته کردن ایران در 
چشم رجال سیاسی دنیا از دیگر خصوصیات شهید 
رئیسی بود که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند و در 

گی های مدیریتی آن شهید افزودند:  خصوص ویژ
سبک مدیریتی او در بین همکارانش، ویژه و همراه با 

صفا و صمیمیت بود. 
حضرت آیت ا... خامنه  ای، کرامت و عزت و حرمت 
قائل شدن برای مردم و میدان دادن به آنها و تکریم و 
اعتماد به جوانان را از ویژگی های ممتاز رئیس جمهور 
فقید برشمردند و گفتند: او حتی با کسانی که به او 
بدی و اهانت کرده بودند با کرامت برخورد می کرد 
و پاسخ تند و زشت و عصبی به آنها نمی داد. ایشان 
مرزبندی صریح با دشمنان و مخالفان انقلاب و 
پرهیز از دوپهلوگویی و اعتماد نکردن به لبخند 
دشمن را خصوصیات درس آموز دیگر شهید رئیسی 
خواندند و افزودند: هر یک از این خصوصیات برای 
سیاستمداران ما و رؤسای جمهور آینده و منتخبان 
ملت در همه بخش ها سرمشق است. مقام معظم 
رهبری با اشاره به تعریف و تمجید از شخصیت و 
خدمات و تلاش های شبانه روزی شهید رئیسی 
بعد از فقدان او در همه مطبوعات و فضای مجازی و 
گون، گفتند: من  از زبان اشخاص و جریان های گونا
دلم برای رئیسی سوخت که برخی در زمان حیات او 
حتی حاضر نبودند یک کلمه از این حرفها بگویند 
و با وجود مشاهده این برجستگی ها، آنها را کتمان 
و یا حتی وارونه منعکس می کردند و او را می آزردند 
که البته او غالباً جوابی به آنها نمی داد اما گاهی هم 
نزد من می آمد و مقداری شکایت می کرد. ایشان با 
دعا برای تعالی درجات رئیسی شهید عزیز و مغتنم 
و همراهان او و آرزوی صبر برای خانواده های آنها، 
حضور مردم در تشییع و بدرقه های میلیونی این 
عزیزان را فصلی برجسته و درخور تحلیل دانستند 
کنش در مقابل مصائب شخصی و  و گفتند: یک وا
ملی، افسردگی و منزوی شدن و در واقع شکست 
خوردن از مصیبت و از دست دادن امید است اما 
، ایستادگی در مقابل مصیبت و به  کنش دیگر وا
تعبیر قرآن، صبر است که باعث فرصت سازی و 
حماسه آفرینی و استخراج نتایج شیرین از حادثه 
کنش  تلخ می شود که در این قضیه، ملت ایران، وا
کرد. حضرت آیت ا... خامنه ای  دوم را انتخاب 
حضور پرمعنای مردم در مراسم  مختلف شهیدان 

خدمت در شهرهای مختلف از تهران، مشهد، 
تبریز، قم، بیرجند و ری تا زنجان و مراغه و نجف آباد 
را نمونه ای از حماسه آفرینی های ملت ایران در 
مقابل حوادث تلخ و سخت در طول تاریخ انقلاب 
دانستند و در بیان پیام های این حضور افزودند: 
این حماسه نشان داد که ملت ایران، ملتی پر انگیزه، 
خسته نشو، ایستاده و زنده است که از مصیبت 
شکست نمی خورد بلکه استقامت و انگیزه او بیشتر 

می شود. 
رهبر انقلاب، نشان دادن ارتباطات و علاقه و 
دلبستگی مردم و مسئولان در سطوح بالای کشور را 
پیام دیگر حضور میلیونی ملت خواندند و افزودند: 
بر خلاف تلقین و ادعای دشمن و تکرار برخی ها 
در داخل که جمهوری اسلامی سرمایه ملی خود 
را از دست داده است، حضور میلیونی مردم در 
بدرقه شهیدان نشان داد این سرمایه ملی که در 
هیچ کجای دنیا نظیر ندارد پابرجاست و علاوه بر 
مقوله رحلت امام که مقوله ای بی همتا و غیرقابل 
مقایسه با هر پدیده دیگری است، میان مردم با 
مسئولان و سردارانی همچون رئیسی و سلیمانی، 
ارتباط و دلبستگی عاطفی برجسته ای وجود دارد. 

را  مردم  حماسی  حضور  دیگر  پیام  ایشان، 
طرفداری از شعارهای انقلاب خواندند و گفتند: 
مرحوم رئیسی صریحاً شعارهای انقلاب را بیان 
می کرد و مظهر شعارهای انقلاب بود و احترام و 
تمجید از او در واقع ابراز دلبستگی مردم به شعارهای 
از خدمتگزاران  انقلاب است. »قدردانی مردم 
و فراموش نشدن خدمات« و »حفظ آرامش و 
امنیت کشور به طور کامل با وجود از دست دادن 
رئیس جمهور« پیام های دیگری از حضور پر معنای 
مردم بود که مقام معظم رهبری به آنها اشاره کردند و 
گفتند: انتقال این پیام ها و واقعیات از ایران و ایرانی 
به دنیا و برجسته شدن این همه آمادگی و انگیزه و 
علاقه و پای کار بودن مردم ایران در چشم رجال و 
تحلیلگران سیاسی دنیا، بسیار مهم و در معادلات 
سیاسی منطقه و تبیین قدرت و توزیع آن در منطقه 
اثرگذار است. حضرت آیت ا... خامنه ای در بخش 
انتخابات پیش رو  از سخنانشان،  مهم دیگری 
را کاری بزرگ و پدیده ای پر دستاورد دانستند و 
گر ان شاءا... این انتخابات به خوبی و با  گفتند: ا
شکوه و عظمت برگزار شود و بعد از این حادثه تلخ، 
مردم مسئول بعدی را با آراء بالا انتخاب کنند، 
دستاوردی بزرگ برای ملت ایران خواهد بود و 
انعکاس فوق العاده ای در دنیا خواهد داشت، 
بنابراین انتخابات ۸ تیر بسیار مهم است. ایشان 
در  مردم  حماسه  مکمّل  را  انتخابات  حماسه 
بدرقه شهیدان خواندند و افزودند: ملت ایران 
برای حفظ منافع و تثبیت عمق راهبردی خود در 
معادلات پیچیده بین المللی و برای اینکه بتواند 
ظرفیت ها و استعدادهای طبیعی و انسانی خود 
را ظهور و بروز بدهد تا کام کشور شیرین شود و 
همچنین برای اینکه بتواند حفره ها و رخنه های 
اقتصادی و فرهنگی را پر کند، به رئیس جمهوری 
گاه و معتقد به مبانی انقلاب احتیاج  فعال، پر کار، آ
کم  کید بر ضرورت حا دارد. مقام معظم رهبری با تأ
بودن اخلاق در رقابت های انتخاباتی بین نامزدها 
کنی کمکی به  گفتند: بدگویی، تهمت زنی و لجن پرا
پیشرفت کارها نمی کند و به آبروی ملی هم لطمه 
می زند. حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: صحنه 
انتخابات، صحنه عزت و حماسه و رقابت برای 
خدمت است نه میدان کشمکش برای تصاحب 
رقابت های  وارد  که  کسانی  بنابراین  قدرت، 
انتخاباتی می شوند، رعایت اخلاق را وظیفه خود 
بدانند تا خدای متعال دل های مردم را به بهترین 
گزینه هدایت کند و ان شاءا... یک رئیس جمهور 

شایسته برای ملت ایران تعیین شود. 

فرایند ثابت:  سهیل  ملی-   آرمان 
انتخابات  نامزدهای  ثبت نام  روزه   ۵
ریاست جمهوری پایان یافت و در نهایت 
با ثبت نام ۴3 نفر از کاندیداها در روز پایانی 
در کل ۸0 نفر در انتخابات ریاست جمهوری 
که پس از این مرحله  کردند  نام نویسی 
شورای نگهبان وارد مرحله ۵ روزه بررسی 
که سخنگوی  صلاحیت ها شود و آنطور 
شورای نگهبان نیز گفته به دلیل تعداد 
بالای نامزدهای انتخاباتی شاید شورای 
نگهبان از مهلت قانونی ۵ روزه دوم نیز 
کند.  برای بررسی صلاحیت ها استفاده 
البته نکته ای که طی چند روز گذشته مورد 
انتقادات زیادی در جامعه و همین طور 
چهره های سیاسی قرار گرفته همین بحث 
تعدد کاندیداها در انتخابات بوده است. 
گر نگاهی به ثبت نام کنندگان در  چنانکه ا
انتخابات پیش رو بیندازیم خواهم دید 
که کسر قابل توجه و چشمگیری از آنان 
نمایندگان فعلی پیشین یا ادوار مجلس 
هستند که به احتجاج خود احساس تکلیف 
کرده و وارد انتخابات شده اند. کسانی که به 
نظر می رسد شاید تعداد انگشت شماری 
کمتر از انگشتان یکدست در قامت و حد 
و اندازه های ریاست جمهوری باشند و 
خود پیشاپیش از ردصلاحیت از سوی 
شورای نگهبان مطمئن هستند. اما شاید 
همین مهر ردصلاحیت شورای نگهبان 
و نامزدی انتخابات ریاست جمهوری در 
جای دیگری برای آنها به کار  آید. به همین 
جهت نیز شاهد حضور گسترده این طیف 
برای ثبت نام در انتخابات بودیم. از طرفی به 
آنهایی که به هر دلیلی به بهارستان نرسیده 
بودند این بار شانس خود را برای رسیدن به 

گفته نماند  پاستور امتحان کردند. هر چند نا
که این تعداد بالای حضور کاندیداهای 
کنش هایی از سوی  ریاست جمهوری با وا
سعید  شد.  مواجه  هم  سیاسی  فعالان 
حجاریان، تئوریسین اصلاح طلب با اشاره 
به ثبت نام  نامزدهای ریاست جمهوری در 
شبکه ایکس نوشت: یک دست کت و شلوار 
چرخاندن  آهسته،  قدم   چند  آراسته، 
شناسنامه و چند فلاش دوربین… تمام! 
نه از برنامه منسجم می گویند، نه از اعضای 
مؤثر کابینه  احتمالی شان. نام این ها هر چه 

باشد، سیاست ورزی و انتخابات نیست! 
    ثبت نام نمایندگان

مثل  نیز  ثبت نام  پنجم  و  چهارم  روز 
و  شد  دنبال  حرارت  پر  قبل  روز های 
کاندیداها یکی پس از دیگری از راه رسیدند. 
اما بیش از آنکه شاهد حضور چهره های 
حزبی، سیاسی و کسانی که سبقه اجرایی 
دارند باشیم این نمایندگان فعلی و ادوار 
می آمدند.  چشم  به  که  بودند  مجلس 
چنانکه در روز چهارم حسینعلی قاسم زاده، 
محمدیاری،  حسین  صادقی،  محمود 
سیدمجتبی محفوظی، شهریار حیدری، 
محمدرضا پورابراهیمی، حجت الاسلام 
رضوانی،  غلامحسین  میرزایی،  حسین 
جلیل جعفری، سیدغنی نظری )نمایندگان 
ثبت نام در  (به  و پیشین مجلس  ادوار 
انتخابات ریاست جمهوری پرداختند. در 
روز پایانی نیز الیاس نادران  )نماینده ادوار 

مجلس( نخستین کسی بود که در همان 
دقایق اولیه با حضور در ستاد انتخابات 
، برای کاندیداتوری در چهاردهمین  کشور
دوره انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام 
کردند. پس از وی حسن سبحانی )نماینده 
ادوار مجلس و استاد اقتصاد دانشگاه(، 
کامران )نماینده ادوار مجلس(،  حسن 
مجلس(  ادوار  جاسمی)نماینده  قاسم 
و سیده حمیده زرآبادی)دیگر نماینده 
سابق مجلس( به ثبت نام در انتخابات 
علیرضا  پرداختند.  جمهوری  ریاست 
ورناصری )نماینده ادوار مسجدسلیمان( 
و حمید کریمی )نماینده اسبق ایلام( و علی 
آذری )نماینده فعلی مجلس( دیگر کسانی 
بودند که ثبت نام کردند. اردشیر مطهری 
)نماینده سابق گرمسار(، وحید جلال زاده 

)نماینده سابق ارومیه (، حسین گروسی، 
حجت الاسلام مهدی شیخ و محمدعلی 
مجلس  ادوار  نمایندگان  دیگر  وکیلی 
انتخابات  ستاد  در  حضور  با  که  بودند 
کشور کاندیدای ریاست جمهوری شدند. 
اصغر سلیمی، عبدالرحیم بهاروند، هاجر 
چنارانی، ضرغام صادقی، حجت الاسلام 
حجت الاسلام  و  موسوی  سیداحمد 
حسن نوروزی که هر 6نفر از نمایندگان 
انتخابات  در  نیز  هستند  مجلس  ادوار 
ریاست جمهوری نام نویسی کردند. محمد 
سیدعلی  و  کوهکن  محسن  وحدتی، 
حسینی دیگر نمایندگان ادوار مجلس 
به شمار می رفتند که با حضور در ستاد 
، در چهاردهمین دوره  کشور انتخابات 
انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کردند. 

علی وقفچی )نماینده ادوار مجلس( و 
ابراهیم عزیزی )نماینده فعلی تهران(، علی 
نیکزاد نایب )رئیس فعلی مجلس( و خانم 
رفعت بیات هم آخرین نمایندگان ادوار 
که در انتخابات ریاست  مجلس بودند 

جمهوری ثبت نام کردند. 
   چهره های سیاسی و اجرایی

جدای از نمایندگان مجلس چهره های 
سیاسی و اجرایی نیز در روزهای پایانی 
انتخابات  در  نویسی  نام  برای  ثبت نام 
ریاست جمهوری به ستاد انتخابات کشور 
مراجعه کردند. در این راستا محمدمهدی 
اسماعیلی )وزیر ارشاد دولت سیزدهم( 
برای  چهارم  روز  که  بود  فردی  اولین 
کاندیداتوری در انتخابات ثبت نام کرد. پس 
از وی مسعود زریبافان )رئیس اسبق بنیاد 
شهید(، حسین افشارزاده )فعال سیاسی(، 
دانشگاه  )رئیس  مقیمی  سیدمحمد 
تهران( وصادق خلیلیان )وزیر اسبق جهاد 
کشاورزی در دولت احمدی نژاد( نیز با 
حضور در ستاد انتخابات کشور ثبت نام 
کردند. ایرج شاهوردی )از فرماندهان سابق 
نیروی زمینی ارتش(، علی صوفی )وزیر 
اسبق تعاون در دولت اصلاحات و دبیر 
کل حزب پیشرو اصلاحات(، محمدحسن 
و  اصولگرا  سیاسی  )فعال  قدیری ابیانه 
دیپلمات پیشین( و محمد شریعتمداری 
)وزیر تعاون و کار دولت حسن روحانی( 
نیز در روز چهارم با ثبت نام کاندیداتوری 

خود را در انتخابات پیش رو اعلام کردند. 
البته این روند در روز پایانی ثبت نام ها 
نیز ادامه داشت جایی که حجت الاسلام 
کبری)مدرس حوزه علمیه(، محمد  احمد ا
ناظمی اردکانی )دبیرکل جامعه اسلامی 
مدیران و وزیر تعاون دولت احمدی نژاد( 
اسبق  )وزیر  اسکندری  محمدرضا  و 
کشاورزی در دولت احمدی نژاد( نیز از 
دیگر چهره هایی بودند که در انتخابات 
نام نویسی کردند. محمد رویانیان )رئیس 
(، محمدحسن نامی  اسبق پلیس راهور
بحران  مدیریت  فعلی سازمان  )رئیس 
احمدی نژاد(،  دولت  ارتباطات  وزیر  و 
محمد مهدی زاهدی)وزیر علوم دولت 
احمدی نژاد( و علیرضا افشار )فرمانده 
 ) اسبق بسیج و معاون اسبق وزارت کشور
، در  با حضور در ساختمان وزارت کشور
انتخابات ثبت نام کردند. حجت الاسلام 
مصطفی پورمحمدی)وزیر کشور دولت 
دولت  دادگستری  وزیر  نژاد،  احمدی 
روحانی و دبیرکل فعلی جامعه روحانیت 
سیدشمس الدین  همچنین   ) مبارز
حسینی )وزیر اسبق اقتصاد در دولت 
احمدی نژاد(، عباس آخوندی )وزیر راه 
و شهرسازی( در دولت حسن روحانی و 
داوود منظور )رئیس فعلی سازمان برنامه 
و بودجه( از دیگر چهره هایی بودند که در 
انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کردند. 
از سایر چهره های دولت سیزدهم  اما 
نام نویسی  به  که  پیش رو  انتخابات  در 
پرداختند نیز می توان به مهرداد بذرپاش، 
و  تعاون(  و  کار  )وزیر  مرتضوی  صولت 
سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی)رئیس 

بنیاد شهید( اشاره کرد. 

مقام معظم رهبری: 

انتخابات، میدان کشمکش برای تصاحب قدرت نیستانتخابات، میدان کشمکش برای تصاحب قدرت نیست
  ملت به رئیس جمهوری پرکار و معتقد به مبانی انقلاب احتیاج دارد

»آرمان ملی « ثبت نام کاندیداها در 2 روز پایانی را بررسی می کند

خروج قطار احساس تکلیف از ایستگاه فاطمیخروج قطار احساس تکلیف از ایستگاه فاطمی


